[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07» сентября 2016 года
	г. Волгоград
	№15-8

О проведении областной Эстафеты районных (городских) Советов молодых педагогов Волгоградской области
В целях поддержки инициативы участников VII Молодежного профсоюзного форума молодых педагогов Волгоградской области «Думая о будущем!»,
Президиум обкома Профсоюза

постановляет:

1. Провести совместно с комитетом образования и науки Волгоградской области областную Эстафету районных (городских) Советов молодых педагогов Волгоградской области в период 2016-2017, 2017-2018 учебных годов.

2. Утвердить Положение об областной Эстафете районных (городских) Советов молодых педагогов Волгоградской области (Приложение №1).
3. Председателям территориальных (районных, городских) организаций Профсоюза:

· совместно с органами, осуществляющими управление в сфере образования, содействовать Советам молодых педагогов в организации и проведении муниципальных этапов Эстафеты;
· информировать обком Профсоюза о дате и месте проведения муниципального этапа Эстафеты с целью организации участия представителей обкома Профсоюза в мероприятиях;
· направить в обком Профсоюза отчет о состоявшемся муниципальном этапе Эстафеты (статья, фотографии, презентация, видеоролик и т.п.).
4. Изготовить переходящие Символы Эстафеты (10 штук). Расходы по изготовлению Символов отнести по статье профбюджета «Культурно-массовая работа».

5. Главному специалисту обкома Профсоюза Н.В.Крутых организовать освещение хода проведения Эстафеты на страницах СМИ и сайте Волгоградской областной организации Профсоюза.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя областной организации Профсоюза С.Г.Зубкову.
	Председатель

областной организации  Профсоюза
	[image: image2.png]

	                                            Г.В.Скоморохова